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Z wiekiem organizm gorzej radzi sobie z
usuwaniem soli
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Wraz z upływem lat coraz gorzej radzimy sobie
z usuwaniem nadmiaru sodu z organizmu - informują naukowcy, ostrzegając seniorów
przed negatywnym wpływem spożywania dużych ilości soli. Ich wnioski publikuje "American
Journal of Physiology".

Naukowcy z trzech amerykańskich uczelni (Georgetown University, St. Louis University i Nova
Southeastern University) analizowali działanie aldosteronu, hormonu sterydowego wytwarzanego
w korze nadnerczy. Hormon ten pomaga kontrolować poziom płynów i elektrolitów w organizmie.
Produkcja aldosteronu jest regulowana przez receptory angiotensyny (AT1). Wcześniejsze badania
wskazywały, że poziom aldosteronu spada wraz z wiekiem, a jego wahania są mniej zależne od zmian
środowiska.

 

Obecne badania prowadzone były na młodych i starych szczurach, które na początku spożywały
karmę zawierającą mało soli. Starsze osobniki konsumowały mniej pożywienia i piły mniej wody,
a także miały niższy poziom aldosteronu niż osobniki młodsze. Po dwóch tygodniach szczurom przez
sześć dni podawano pokarm zawierający dużo soli. Zarówno u młodych, jak i u starych szczurów
zaobserwowano spadek poziomu aldosteronu, przy czym u osobników starszych w znacznie
mniejszym stopniu.

 

Podczas szczegółowej analizy badacze stwierdzili, że proces starzenia się upośledza reakcję
receptora AT1 na zwiększony poziom sodu w organizmie, co utrudnia pozbywanie się go z organizmu
wraz z moczem. Zwiększa to ryzyko hipernatremii (zbytniego podwyższenia poziomu sodu
w surowicy krwi), a także zaburzeń funkcjonowania układu nerwowego oraz może obniżać
skuteczność leków.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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